

Bu günlərdə C.Cabbarlı adına kitabxanada olarkən kitabxananın müdiri Tahir müəllimlə görüşüb, söhbətləşdik. Xatırladım ki, kitabxananın müdiri, bacarıqlı təşkilatçı, səmimi insan, öz işini dəqiq bilən Tahir Sadıqov 1 iyun 1955-ci ildə Ağdam rayonunun Eyvazlı kəndində kolxozçu ailəsində anadan olub. 1964-cü ilin sentyabr ayında Eyvazlı kənd orta məktəbinə qəbul olub. 1969-1974-ci illərdə Ağdam şəhərində 8 saylı orta məktəbdə təhsilini davam etdirib. 1974-1976-cı illərdə hərbi xidmətdə olub.

1978-ci ildən 1981-ci ilədək 1 saylı Bakı Avtomobil Kontorunda çilingər kimi əmək fəaliyyətinə başlayıb. 1981-ci ildə Azərbaycan Dövlət Universitetinin (BDU) kitabxanaşünaslıq-bibliografiya fakültəsinin əyani şöbəsinə daxil olub və 1986-cı ildə həmin fakültəni bitirib. 1987-ci ilin aprel ayından Səməd Vurğun adına Mərkəzləşmiş Kitabxana Sisteminin 5 saylı filialına kitabxanaçı vəzifəsinə təyin edilib. Həmin ildə baş kitabxanaçı vəzifəsinə keçirilib.

1991-ci ildən Bakı şəhəri Nizami rayon Mərkəzləşmiş Kitabxana Sisteminin direktoru vəzifəsinə təyin edilib. 1994-cü ilin aprel ayından isə C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasına direktor vəzifəsində çalışır.

Direktor işlədiyi müddətdə Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin Fəxri Fərman və diplomları ilə təltif edilib. Eyni zamanda Dünya Azərbaycanlı Gənclərinin Beynəlxalq Həmrəyliyi Cəmiyyətinin Fəxri Fərmanına, "Milli dəyərlərin qorunması" İB-nin təsis etdiyi Ağamusa Nağıyev adına diploma, Azərbaycan "Azad qələmlər" cəmiyyətinin təsis etdiyi "Qızıl əllər" fəxri mükafatı laureatı və "Qafqaz Mediya" İB-nin təsis etdiyi "Cəsarətli qələm" diplomuna və digər mükafatlara layiq görülüb.

Tahir müəllimdən kitabxananın tarixindən, burada görülən işlər, keçirilən tədbirlər barədə oxuculara məlumat verməsini xahiş etdik:

- Azərbaycan xalqı həmişə özünün yüksək kitab mədəniyyəti ilə sayılıb-seçilmiş və çox zəngin kitabxanaları ilə tanınıb. Bu kitabxanalarda qorunub saxlanılan istər əlyazmalar, istərsə də müxtəlif elm sahələrinə aid ədəbiyyatlar xalqın maariflənməsinə xidmət göstərərək, geniş oxucu kütlələrinə elmi yardımçı olub.

"Kitabxana işi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda deyildiyi kimi, kitabxana - elm, informasiya, mədəniyyət, təhsil və tərbiyə müəssisəsi kimi çap əsərlərini və digər informasiya daşıyıcılarını toplayıb mühafizə edən, onların sistemli ictimai istifadəsini təşkil edən, cəmiyyətin intellektual və mənəvi potensialının inkişafına xidmət göstərən sosial instituttur.

C.Cabbarlı adına Respublika

Kitabxana işinə diqqət yüksəkdir

C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasının uğurları



Gənclər Kitabxanası 1928-ci ildən fəaliyyət göstərir. 1976-cı ildən Gənclər Kitabxanası statusunu alıb.

Rəhbərlik etdiyim kitabxananın işi bu gün müasir standartlara cavab verir, Azərbaycanın kitabxana məkanında aparıcı mövqelərdən birini tutur. Kitabxanda İRBİS 64 AKİS, AzLibnet Avtomatlaşdırılan Sistem həyata keçirilir. 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013-cü illərdə mütəmadi olaraq Moskvada, Rusiyanın Anapa, Soçi, Adler şəhərində, Ukraynanın Sudak şəhərində və digər şəhərlərdə keçirilən beynəlxalq konfransların iştirakçısı olmuşuq.

- Gəlin Kitabxanamızın bu gündükdəki fondunda diqqət cəhəti.

- Kitabxanamızın kitab fondunu ümumilikdə 124 528 nüsxə ədəbiyyat təşkil edir. Kitabxana 13 183 nəfər oxucuya xidmət göstərir. Kitab verilişini 266 304 nüsxə ədəbiyyat təşkil edir. Kitabxananın 9 şöbəsi vardır. Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevin 2004-cü il 12 yanvar tarixli 56 saylı Azərbaycan dilində latın qrafikası ilə kütləvi nəşrlərin həyata keçirilməsi haqqında Sərəncamı ilə kitabxananın kitab fonduna 40 727 nüsxə latın qrafikası ilə çap olunan yeni ədəbiyyat daxil olub. Həmçinin, rusdilli oxucuların mütaliə marağını nəzərə alaraq Azərbaycanda nəşr edilməyən lüğətlər, ensiklopediyalar və digər müxtəlif ədəbiyyatlara olan tələbatını ödəmək üçün kitabxana Rusiyanın "Premyera", "Ontari Promtorq" nəşriyyatlarından ədəbiyyatlar alıb oxucuların istifadəsinə verib.

C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasında oxuculara xidmət sisteminin modernləşdirilməsi məqsədi ilə yeni informasiya texnologiyasının tətbiqi sahəsində çox işlər görülüb. Kitabxana SOROST fondunun yerli Açıq Cə-

miyyət İnstitutunun Yardım Fondu ilə müqavilə bağlayıb və 2003-cü ildə "Puşkin Kitabxanası" layihəsi əsasında xeyli kitab fonda daxil edilib. Ümumiyyətlə, kitabxana SOROST fonduna iki layihə təqdim edib. 2003-cü ilin sonunda keçirilən müsabiqədə kitabxana yardımçı təşkilat kimi iştirak edib və kitabxanada qısa müddət ərzində "SOROST bibliografiya aparatı" yenidən tərtib edilib.

- Beynəlxalq əlaqələriniz haqqında nə deyə bilərsiniz?

- Dövlət Proqramında nəzərdə tutulan kitabxanalararası beynəlxalq əlaqələrin qurulması, müasir qabaqcıl texnologiyalardan bəhrələnmək, qarşılıqlı təcrübə mübadiləsi istiqamətində respublikanın digər kitabxanaları kimi C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasının bir neçə əməkdaşı da hər il Rusiyada, Ukraynada keçirilən Beynəlxalq Konfranslarda iştirak edirlər. Sonuncu dəfə iyun ayında Ukraynanın Kırım vilayətinin Sudak şəhərində keçirilən "Kitabxanalar və informasiya resursları müasir aləmdə, elm, mədəniyyət, təhsil və biznes"- 20- ci Beynəlxalq Konfransda iştirak etmişik.

- Avtomatlaşdırılmış Kitabxana İnformasiya Sistemi, kitabxanaların elektron formaya keçirilməsi ilə bağlı kitabxanamızda hansı işlər görülüb?

- Ölkəmizdəki kitabxanaların dünya informasiya məkanına daxil olmasının təminatı, müvafiq dünya standartlarına uyğun olaraq elektron formaya keçirilməsi, elektron kataloqların yaradılması və cəmiyyətin inkişafına birbaşa təsir göstərən elektron mənbələrin sərbəst istifadəsinin təmini məqsədilə 06 oktyabr 2008-ci il tarixdə qəbul edilən "Azərbaycan Respublikasında kitabxana-informasiya sahəsinin

2008-2013-cü illərdə inkişafı üzrə Dövlət Proqramı"ndan irəli gələn tədbirlər sırasında Kitabxanaların avtomatlaşdırılması, elektron kitabxana, elektron kataloq yaradılması, internet istifadəçilərinin elektron kataloqlara və digər bibliografik verilənlər bazasına çıxışın təminatı üçün İRBİS 64 Avtomatlaşdırılmış Kitabxana İnformasiya Sistemi 2009-cu il mart ayından kitabxanada tətbiq edilib. Ümumilikdə Prezident hədiyyəsi olan 6 698 adda 26 656 nüsxə ədəbiyyat internetdə yerləşdirilərək oxucuların istifadəsinə verilib və bu istiqamətdə işlər davam etdirilir. İRBİS-64 Avtomatlaşdırılmış Kitabxana İnformasiya Sistemində elektron karto-



tekaya Azərbaycan və rus dillərində ümumilikdə 50 109 material yerləşdirilib.

Kitabxanada müasir informasiya texnologiyalarının tətbiqi məqsədi ilə kitabxananın veb portalında (www.ryl.az) elektron kitabxana bölməsi yaradılıb. İstifadəçilər kitabxananın veb saytının "Dünya kitabxanaları internetdə" linki vasitəsilə dünyanın ən böyük kitabxanalarının veb saytlarına daxil olmaq və onların məlumat bazalarından istifadə etmək imkanına malikdirlər. Saytdan Almaniya Bundeştaq Kitabxanasına, Rusiya Dövlət Kitabxanasına, Fransa Milli Kitabxanasına, Amerika Birləşmiş Ştatları Konqress Kitabxanasına və dünya əhəmiyyətli kitabxana saytlarına birbaşa linklər vardır.

Mərkəzimizin müsbət cəhətlərindən biri də pulsuz xidmət göstərməsidir. Bundan əlavə mərkəzimiz mütəmadi olaraq respublikamızın müxtəlif rayonlarında yaradılan 35 məntəqə ilə əlaqə saxlayır, onların sorğu və problemləri ilə yaxından tanış olur.

Mərkəz yarandığı gündən

C.Cabbarlı adına Respublika Kitabxanasının qarşısında duran ən vacib məsələlərdən biri İHM-in və burada tətbiq edilən proqramların təbliğatıdır. Bu məqsədlə indiyə qədər hərəsi beş günlük olan iki treninq təşkil olunub.

Birinci treninq 20-24 aprel 2009-cu il tarixdə hüquqi qanunvericilik bazası üzrə çalışan mütəxəssislər üçün təşkil olunmuşdu. Treninqdə müxtəlif nazirliklərin, idarə və təşkilatların, habelə respublikanın şəhər və rayon kitabxanalarının mütəxəssisləri iştirak etmişlər. İkinci treninq isə Azərbaycan prezidentinin 2008-ci il 06 oktyabr tarixli 3072 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasında kitabxana - informasiya sahəsinin 2008-2013-cü illərdə inkişafı üzrə Dövlət Proqramı"nın icrası ilə əlaqədar 22-26 fevral 2010-cu il tarixində Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi tərəfindən şəhər və rayon kitabxanalarında çalışan mütəxəssislər üçün keçirilib. Treninqə Mədəniyyət və Turizm naziri cənab Əbülfəs Qarayevin dəstəyi ilə Rusiyadan Beynəlxalq EBNİT Assosiasiyasının vitse-prezidenti Kirill Sokolinski dəvət olunub. Treninqə Mədəniyyət və Turizm

Nazirliyin kitabxana işi sektorunun müdiri Lətifə Məmmədova rəhbərlik edib. Treninqdə şəhər və rayon kitabxanalarından 60-a yaxın kitabxana əməkdaşları iştirak edib.

- Kitabxanamızda hansısa görüşlər keçirilibmi?

- C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasında 4 iyun 2013-cü il tarixdə Abşeron rayonu Saray qəsəbəsindəki 1 saylı orta məktəbin müəllimi M.Əmirovanın təşəbbüsü ilə şair İlyas Tapdığın anadan olmasının 80, ədəbi fəaliyyətinin 60 illiyi münasibəti ilə "Poeziyanı ömür yolu seçdim" adlı görüş keçirilib. Həmçinin 8 may 2013-cü il tarixdə Şuşa rayonunun işğal münasibəti ilə "İtirilmiş cənnət" mövzusunda anım günü keçirilib. Kitabxanada 17 aprel 2013-cü il tarixdə ümummilli lider, dahi öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 90 illiyi münasibəti ilə "Azərbaycan sənini, sən Azərbaycanınsan" adlı anım günü keçirilib. Bu qəbildən olan tədbirlərimiz davamlıdır.

Hacı Tofiq SEYİDZADƏ